
 

 

 

 

Сельский Совет 

Святославского муниципального образования                   

Самойловского муниципального района Саратовской области 

РЕШЕНИЕ №  59 
 

   от  16 сентября 2024 г.      с. Святославка 

 
О внесении изменений и дополнений 

в решение № 17 от 14.12.2023г. 

«О бюджете Святославского 

муниципального образования 

Самойловского муниципального района 

Саратовской области на 2024 год и плановый  

период 2025 и 2026 годов» 

 

 

      В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в целях 

обеспечения эффективного использования средств и уточнения бюджета 

Святославского муниципального образования Самойловского муниципального 

района Саратовской области Сельский Совет Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области 

РЕШИЛ: 

        Внести в решение Сельского Совета Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области № 

17 от 14.12.2023 года «О бюджете Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» с изменениями № 25 от 

15.01.2024г., № 30 от 30.01.2024г., № 36 от 04.03.2024г., № 43 от 22.04.2024г., 

№ 51 от 03.06.2024г.: 

1.  Пункт 1 подпункт 1  

- общий  объем доходов в 2024 году в сумме «24 316 665 руб. 37 коп.» 

заменить цифрами «25 416 665 руб. 37 коп.» 

- общий объем расходов в 2024 году в сумме «24 921 169 руб. 57 коп.» 

заменить цифрами «26 021 169  руб. 57 коп.» 

         2. В соответствии со статьей 33, 158, 162 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации :              

2.1. Увеличить плановые бюджетные назначения по доходам в сумме 1 100 000 

руб. 00 коп., в т.ч. по кодам доходов:  

- 062  1 14 02053 10 0000 410 «Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 



имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

в сумме  1 100 000 руб. 00 коп. 

    2.2. Увеличить бюджетные ассигнования по расходам в сумме  1 100 000 

руб. 00 коп.: 

  - по 0104 подразделу 62002V0000 целевой статье 240 виду расходов (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)(реализация муниципальной программы 

Совершенствование местного самоуправления в администрации 

Святославского муниципального образования на  2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годы ") в сумме 100 000 руб.00 коп. 

- 0502 подразделу 13606V0000 целевой статье 240 виду расходов (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)(реализация  муниципальной программы «Ремонт 

канализационных сетей с. Святославка Святославского  муниципального 

образования на 2024год» в сумме 600 000 руб.0коп. 

- 0503 подразделу 19101V0000 целевой статье 240 виду расходов (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)( за счет пожертвований в бюджет Святославского 

муниципального образования на реализацию муниципальной  программы 

"Обустройство парка села Святославка Самойловского муниципального 

района Саратовской области") в  сумме 50775  руб. 00 коп. 

 - по 0503 подразделу 94004V0000 целевой статье 240 виду расходов (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) (реализация муниципальной программы 

"Благоустройство территории Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области на 2024-2026 

годы" в сумме 349 225 руб.00 коп. 

   3.  Внести изменения  и дополнения в приложения решения № 1, 2, 3, 4  

решения Сельского Совета Святославского муниципального образования № 17 

от 14.12.2023г. «О бюджете Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 года»  и изложить в редакции настоящего 

решения. 

       4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации 

газете «Земля Самойловская» без приложений к настоящему решению, и на 

Портале муниципальных образований http://muob.ru в полном объеме с 

приложениями к настоящему решению,  и разместить на официальном сайте 

администрации Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района в сети Интернет http:https://svyatoslavskoe-

r64.gosweb.gosuslugi.ru/ 

         5. Настоящее решение вступает в силу  с момента опубликования. 

         6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию сельского Совета Святославского муниципального 

образования по бюджетно-финансовым вопросам, инвестиционной политике, 

налогам, использованию муниципальной собственности. 

 

Секретарь сельского Совета Святославского 

муниципального образования                                          А.М.Бескровный 

http://muob.ru/

